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Dawniej Wszechświęte i  Grocholice stanowiły jedną miejscowość, a ich nazwy
używane były zamiennie. Współcześnie Wszechświęte stanowi oddzielne sołectwo
i właśnie tam jest siedziba parafii. Grocholice istnieją co najmniej od I poł. XIV w.
Miejscowa parafia wymieniana była w spisach odprowadzających świętopietrze z
1326 r. Świątynia ta przetrwała do lat 60-tych XV w., kiedy wybudowano obecny,
murowany kościół. W parafii ochrzczony został pisarz Witold Gombrowicz. Kościół
parafialny  pw.  Wszystkich  Świętych  zbudowany  został  w  1462  r.  kosztem
kanonika krakowskiego Jakuba Grocholskiego i jego brata Andrzeja, właścicieli
dóbr  Grocholice.  Jakub  Grocholski  był  długoletnim  proboszczem  miejscowej
parafii. W latach 1783-1785 świątynia została poważnie przebudowana. W 1882 r.
kościół częściowo spalił się podczas pożaru spowodowanego uderzeniem pioruna.
Odbudowany  został  przez  księży  Józefa  Gulinę  i  Jana  Nowakowskiego,  a
uroczyście  poświęcony  po  restauracji  przez  bpa  A.  Sotkiewicza  w  1892  r.
Świątynia jest zbudowana z kamienia ciosanego, otynkowana, w stylu gotyckim.
Na  wzmacniających  ją  skarpach  umieszczony  jest  herb  rodu  Grocholskich  –
Syrokomla. Na zewnątrz kościoła, nad jego bocznym wejściem, widnieje tablica

https://sadowie.pl/dla-mieszkanca/parafie/wszechswiete/


erekcyjna.  Na wyposażeniu  kościoła  pochodzącym głównie  z  ostatniej  ćwierci
XVIII w., znajdują się między innymi: kamienna chrzcielnica, stalle rokokowe w
prezbiterium oraz późnobarokowe rzeźby świętych i obrazy w ołtarzach bocznych.
W podziemiach prezbiterium są kruchty, w których znajdują się trzy trumny: ks.
Jakuba  Grocholskiego,  ks.  Szymona  Opalewskiego  i  Felicji  Reklewskiej,
właścicielki  Obręcznej,  fundatorki  kościoła  w  Strzyżowicach.  Przy  kościele
znajduje się XIX-wieczna dzwonnica ufundowana przez Jacka Małachowskiego,
dziedzica dóbr bodzechowskich.

Do  parafii  należą  miejscowości:  Bogusławice,  Drzenkowice,  Grocholice,
Małoszyce,  Obręczna,  Okręglica,  Romanów,  Szczucice,  Wszechświęte.


